
 
 

Uttalande 

Till: Regionstyrelsen, region Örebro län 

Regionfullmäktige, region Örebro län 

 

Region Örebro län – en stjälpande hand för personer med 
funktionsnedsättning 

Regionens ekonomiska situation förklarar man oftast med inflation och 
minskade statsbidrag. 

Trotts det ekonomiska läget presenterades flera saker som man anser är 
”utveckling i positiv riktning” i ett pressmeddelande från hälso- och 
sjukvårdsnämnden. 

I pressmeddelandet lyfts bland annat kompetensförsörjningen, 
digitaliseringen och den vård man säljer till andra regioner. 

Det finns enormt mycket kvar att göra när det gäller digitaliseringen. 
Många med synnedsättning har inte kunskapen eller möjligheten att 
använda t.ex bank-id. 

På Syncentralen saknas rätt kompetens för att tillgodose behovet av 
digital utbildning för personer med synnedsättning, en kompetensbrist 
som vi anser är högst allvarlig. 

Med rätt kompetens på rätt plats skulle en möjlighet finnas att minska 
den digitala klyftan. 

Med andra ord har man även långt kvar på 
kompetensförsörjningsområdet. 

Den vård som regionen säljer till andra som gåt åt det ”positiva” håller 
enligt pressmeddelandet är ögon-, hjärt- och öronsjukvård. 

Vad beträffar ögonsjukvården anser vi att det är synnerligen olämpligt att 
sälja den vården innan man har betat av de köer som finns här på 
”hemmaplan”. 



För att ytterligare påvisa hur verkligheten faktiskt ser ut skall nämnas att 
personer med synnedsättning tillhör en grupp som får lida på grund av 
regionens ekonomi. 

Höjda patientavgifter, höjda avgifter för färdtjänst, en höjd 
hjälpmedelsavgift, serviceavgift för vårt i särklass viktigaste hjälpmedel, 
den vita käppen, samt oförändrat läge på tillgänglighetsområdet är några 
saker som försämrar situationen för personer med synnedsättning. 

Synskadades riksförbund Örebro län, samlat till årsmöte i Örebro kräver: 

Att region Örebro län omedelbart börjar arbeta med att få ner 
väntetiderna i ögonvården istället för att sälja ögonvården till andra 
regioner. 

Att hälso- och sjukvårdsnämnden omprövar den ekonomiska 
fördelningen och omedelbart avskaffar serviceavgiften för den vita 
käppen. 

Att region Örebro län aktivt arbetar för att minska det digitala 
utanförskapet. 
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